
Srijeda, 11. 6. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 43 - Strana 111 

 

ADVOKATSKA/ODVJETNIČKA KOMORA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

1070 
Na osnovu člana 93., 96. i 97. Zakona o advokaturi FBiH 

("Službene novine Federacije BiH", broj 1/25) i člana 42. Tarife o 
nagradama i naknadi troškova za rad advokata Advokatske 
komore FBiH broj 1041/25 od 31.05.2025. godine, Upravni odbor 
Advokatske komore FBiH je, na sjednici održanoj dana 
04.06.2025. godine, donio 

ODLUKU 

I 
Utvrđuje se vrijednost boda u iznosu od 5,60 KM. 

II 
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim 

novinama Federacije BiH". 

Broj 1058/25 
04. juna 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Advokatske komore FBiH 
Tanja Hadžagić, s. r. 

 

 
Na temelju članka 93., 96. i 97. Zakona o odvjetništvu FBiH 

("Službene novine Federacije BiH", broj 1/25) i članka 42. Tarife 
o nagradama i naknadi troškova za rad odvjetnika Odvjetničke 
komore FBiH broj 1041/25 od 31.05.2025. godine, Upravni odbor 
Odvjetničke komore FBiH je, na sjednici održanoj dana 
04.06.2025. godine, donio 

ODLUKU 

I 
Utvrđuje se vrijednost boda u iznosu od 5,60 KM. 

II 
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim 

novinama Federacije BiH". 

Broj 1058/25 
04. lipnja 2025. godine 

Sarajevo 

Predsjednica 
Upravnog odbora 

Odvjetničke komore FBiH 
Tanja Hadžagić, v. r. 

 
(Sl-802/25-F) 

1071 
Na osnovu člana 27. Zakona o advokaturi Federacije Bosne 

i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 01/25) i 
člana 55. Statuta Advokatske komore Federacije Bosne i 
Hercegovine, Skupština advokatske komore Federacije Bosne i 
Hercegovine, na sjednici održanoj 31.05.2025. godine, donijela je 

TARIFU 
O NAGRADAMA I NAKNADI TROŠKOVA ZA RAD 

ADVOKATA 

Član 1. 
Tarifa o nagradama i naknadi troškova za rad advokata (dalje 

u tekstu: Tarifa) određuje visinu nagrade i naknade troškova koji 
pripadaju advokatu ako pisanim ugovorom između advokata i 
stranke nije drugačije ugovoreno. 

I. KRIVIČNI POSTUPAK 
Izrada podnesaka 

Član 2. 
Advokatu pripada nagrada za izradu podnesaka u tijeku i u 

vezi s krivičnim postupkom, i to: 
a) krivična prijava - 150 bodova, 
b) prijedlog za ostvarivanje imovinskopravnog zahtjeva - 

100% od nagrade iz člana 15, 

c) zahtjev za naknadu štete zbog neopravdane osude - 
nagrada iz člana 15, 

d) obrazloženi podnesak prije i u tijeku istrage, nakon 
potvrđivanja optužnice i u tijeku cijelog kaznenog 
postupka - 50% nagrade iz člana 4. stav 1, 

e) prethodni prigovor na optužnicu - nagrada iz člana 4. 
stav 1, 

f) prijedlog za odlaganje izvršenja kazne, uslovni otpust, 
brisanje osude i rehabilitaciju, molba za pomilovanje, 
podnesak u vezi prestanka mjere sigurnosti - 150 
bodova, 

g) uvid u sudski tužilački spis ili pribavljanje dokaza za 
potrebe obrane - 50% nagrade iz člana 4. stav 1, 

i) posjeta u zatvor ili pritvor - nagrada po utrošenom 
satu koji se računa od trenutka ulaska u ustanovu, pa 
do izlaska iz ustanove iz člana 3. stav 1, uvećana za 
troškove iz člana 40, 

k) svi drugi podnesci (zahtjevi, molbe, obavještenja, 
izjašnjenja, dopisi i dr.) - 30 bodova. 

Sudjelovanje branitelja u istrazi 

Član 3. 
Za sudjelovanje u istrazi u svojstvu branitelja prilikom 

ispitivanja osumnjičenog, u svojstvu zastupnika oštećenog ili u 
svojstvu savjetnika svjedoka, advokatu pripada nagrada kao za 
odbranu iz člana 4. stav 1, te za svaki naredni započeti sat naknada 
od 20 bodova. 

Za sudjelovanje u svojstvu branitelja u radnjama dokazivanja 
u istrazi (pretres stana, prostorija, osoba i dr.) advokatu pripada 
50% nagrade iz stava 1, te nagrada za svaki naredni započeti sat iz 
stava 1. 

Za radnje koje se izvode izvan suda, tužilaštva i sjedišta 
istražnih organa, osim nagrade po utrošenom satu, advokatu 
pripada i nagrada kao iz stava 1 te pravo na naknadu troškova iz 
člana 40. 

Odbrana osumnjičenog odnosno optuženog 

Član 4. 
Za odbranu optuženog (fizičke ili pravne osobe) pred sucem 

za prethodni postupak (u fazi istrage), sucem za prethodno 
saslušanje i na glavnom pretresu pred prvostepenim sudom, te na 
ročištima povodom prijedloga za određivanje, produženje ili 
ukidanje pritvora i mjera zabrane, advokatu pripada nagrada u 
krivičnim postupcima koji se vode: 

a) za krivična djela za koja je zaprijećena kazna zatvora 
do 3 godine - 120 bodova, 

b) za krivična djela za koja je zaprijećena kazna zatvora 
od 3 do 5 godina - 180 bodova, 

c) za krivična djela za koja je zaprijećena kazna zatvora 
od 5 do 10 godina - 240 bodova, 

d) za krivična djela za koja nije propisan gornji prag 
zaprijećene kazne zatvora - 480 bodova; 

Za odbranu optuženog na sjednici drugostepenog suda 
advokatu pripada nagrada kao za odbranu iz prethodnog stava, 
ovisno od visine zaprijećene kazne. 

Za odbranu optuženog (fizičke ili pravne osobe) na glavnom 
pretresu pred drugostepenim sudom, pripada nagrada kao za 
odbranu iz stava 1, ovisno od visine zaprijećene kazne. 

Kada glavni pretres ili sjednica neprekidno traje duže od 
jednog dana, advokatu pripada nagrada kao iz stava 1. - 3. ovog 
člana. 

Za odbranu optuženog na predraspravnom ročištu - statusna 
konferencija, advokatu pripada 50% nagrade iz stava 1. 

Za sudjelovanje na glavnom pretresu ili sjednici osim 
nagrade iz stava 1 - 3, advokatu pripada i nagrada za svaki naredni 
započeti sat glavnog pretresa ili sjednice od 20 bodova. 


Rectangle


Rectangle


Rectangle


